Управление образованием администрации Ирбейского района
ПРОТОКОЛ
18.03.2019  № 7
с. Ирбейское
совещания заведующих

дошкольных

образовательных

учреждений
Председатель       –   Е.М. Шмидт

Секретарь            –    Е.Г. Курочка
Присутствовали:
заведующий ДОУ  № 1   заместитель
                                № 2     Довыдова Л.А.
                                № 3     Курочка Е.Г.
                                № 4    нет
                                № 5    и.о.
                                № 6    зав.филиалом
                                № 7    Кригер Е.Ю.
                                № 8     и.о.
                                № 9     Лейман Л.Ю
                                № 10   Травенник С.Ю.
                                № 11   Быкова О.С.
                                № 12  нет
                                № 13  нет
                                № 14   Чащина Н.С.
                                № 15   Курохтина Ю.В.
                                № 16   Веселова Н.И.
                                № 17   нет
                                № 18   воспитатель
 Присутствует:    14 руководителей.
Отсутствует:  4
Приглашенные:.Черникова Н.И. (руководитель управления образования)
Рассмотренные вопросы:

1. Текущие вопросы (Черникова Н.И.): посещаемость ДОУ, работа в актированные дни, контракты на закупки.
2. Информационная открытость образовательной организации, ст.29 Закон «Об образовании»;

3. Работа с сайтом ДОУ: создание раздела «Информационная безопасность», письмо Минобрнауки от 14.05.2018 № 08-1184 «О направлении информации» (ДОУ № 2 Довыдова Л.А.);
4. Самообследование образовательной организации за 2018 год;

5. Подготовка ДОУ к работе в летний период 2019;

6. Текущие вопросы: проведение муниципального этапа олимпиады 03.04.2019.
Принятые решения:

1. Усилить работу ДОУ  с родителями по повышению посещаемости.
2. Добавить до 01.04.2019 раздел на сайте ДОУ «Информационная безопасность».
3. Разместить до 20.04.2019 г. материалы самообследования ДОУ за 2018 г.

4. Сдать списки воспитанников нуждающихся в д/с в летний период.

5. Сдать до 08.04.2019 количество вакантных мест для комплектования на 01.09.2019.

[image: image1.jpg]6. Mysuunansusili sran ommas: cocroutes 03.04.2019 1 09 .30 saws. B MMIL

TIpmitoaernte K COBEUANIIO B H1EKTPOMNOM BApHATE

N 77 .
Conpemaps ;,7#;2,(? ET. Kypoua

Baeao 0226 mommcs 18 Mapra 2019 rozs.

ot

2
2